tập trung đẩy nhanh tiến độ hoàn thành gọn các hạng mục đang thực hiện tại các công trình, dự án giao thông; việc thi công xây dựng cần thực hiện đồng bộ các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, đáp ứng nhu cầu đi lại thuận lợi, an toàn cho nhân dân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

- Chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông phối hợp cùng lực lượng Cảnh sát giao thông thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, đảm bảo lưu thông hàng hóa phục vụ nhân dân, thuận lợi của người dân về quê đón Tết; kiểm chế, làm giảm tai nạn giao thông.

- Tổ chức xét xử các vụ phạm tội liên quan đến pháo vào dịp trước Tết để tạo khí thế răn đe tội phạm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT Tết Nguyên đán Canh Tý diễn ra trong **02** tháng, từ ngày **15/12/2019** (tức ngày 20 tháng 11 năm Kỷ Hợi) đến hết ngày **14/02/2020** (tức ngày 21 tháng 01 năm Canh Tý). Căn cứ Kế hoạch này, các sở, ngành, đoàn thể; Ban Chỉ đạo 138 các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và đặc điểm của từng địa bàn.